平成22年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年10月1日～平成22年9月30日）

修正の理由
 当社の主要販売先である外食産業におきましては、生活防衛姿勢の高まり等から個人消費が依然として低迷しておりま
す。このような環境の中、引き続き低価格化の企業間競争は激しさを増しており、店舗計画の見直しや新規設備投資の抑
制など厳しい状況が続いております。
 このような環境のもと、ＡＳＰサービス事業におきましては、店舗計画の見直しによる月額報酬の減少に目処が立ったもの
の本格的な回復には至りませんでした。その結果、売上高は1,710百万円（前回予想比99百万円の減少）となる見込みで
す。
 利益面に関しましては、ＡＳＰサービス事業の回復の遅れによる売上の減少により、営業利益38百万円、経常利益30百
万円及び当期純利益6百万円となる見込みです。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因により予想数値と異なる場合があります。

平成22年11月2日
各 位

上場会社名 株式会社 アルファクス・フード・システム
代表者 代表取締役社長 田村 隆盛
（コード番号 3814）
問合せ先責任者 取締役経営管理部長 河原 克樹
（TEL 0836-32-5161）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年４月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,810 65 53 26 1,122.67
今回発表予想(B) 1,710 38 30 6 299.47
増減額(B-A) △99 △26 △22 △19
増減率(%) △5.5 △40.0 △42.9 △73.3
（ご参考）前期実績
（平成21年9月期）

1,837 31 24 5 223.72

（参考資料）                             （単位：百万円）
 平成 21 年９月期 平成 22 年９月期
ASP サービス事業 1,200 1,104
システム機器事業 346 408
周辺サービス事業 291 198
売上高 合計 1,837 1,710

ＡＳＰサービス月額利用料の推移                    （単位：百万円）

 平成 21 年９月期 平成 22 年９月期
ASP サービス事業 1,000 941

以 上